
 

 

 
  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

 

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

Página 1 de 1 

 
Acuerdo de aprobación de diversos cursos y talleres de extensión universitaria de la 

Universidad Miguel Hernández de Elche durante el curso académico 2009-2010. 
 
 Visto el informe del Vicerrector de Estudiantes y Extensión Universitaria de la 

Universidad Miguel Hernández de Elche; 

 

 Y vista la propuesta que formula el Vicerrector de Estudiantes y Extensión 

Universitaria de la Universidad, el Consejo de Gobierno, reunido en sesión de 7 de octubre 
de 2009, ACUERDA: 
 
 Aprobar la realización de los cursos y talleres de extensión universitaria a realizar 

durante el curso académico 2009-2010 de la Universidad Miguel Hernández de Elche, así 

como elevar la propuesta de las tasas al Consejo Social para su aprobación, en los términos 

siguientes: 
 

DENOMINACIÓN DEL TALLER 
Matrícula 
completa 

Matrícula 
reducida 

Curso de arte marcial japonés – Aikido 25 euros/mes 20 euros/mes 

Técnico especialista en estimulación acuática de bebés 230 euros 200 euros 

Técnico especialista en actividades acuáticas infantiles 230 euros 200 euros 

Técnico especialista en actividades acuáticas embarazadas 230 euros 200 euros 

Técnico de fitness aquático 230 euros 200 euros 

Especialista de base en aeróbic y actividades dirigidas 350 euros 320 euros 

Monitor de pilates. Nivel 1 280 euros 250 euros 

Especialista en fitness y musculación. Nivel 1 230 euros 200 euros 

Entrenador personal 230 euros 200 euros 

Modalidad de masajes: de relajación y terapéutico 230 euros 200 euros 

Instructor especialista en yoga 280 euros 250 euros 

Seguridad en el medio acuático: Rescate en moto de agua 130 euros 100 euros 

Curso Socorrista acuático. Primero auxilios y salvamento 

1º bloque  

240 euros 

1º bloque 

200 euros 

2º bloque 

240 euros 

2º bloque 

200 euros 

Curso de golf UMH 
60 euros/mes 

170 €/trimestre 

45 euros/mes 

120 €/trimestre 

Defensa personal Wing Tsun y esgrima. Nivel 1 25 euros/mes 20 euros/mes 

Taller: Recursos para la atención a personas con discapacidad 

visual. Programa Accede 
15 euros 10 euros 

Taller: Estudiante colaborador de integración: Apoyo a la  

diversidad funcional. Programa Accede 
------- 30 euros 

 


